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Barn og sorg

Det store flertall av barn som fyller 15 år 
har opplevd å miste et nært familiemed-
lem. Hvordan tar vi med barna inn i sor-
gens landskap? Hvordan snakker vi med 
dem når noen i nær familie opplever å få 
en livstruende sykdom, eller en opplever 
brå og uventet død?

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Overlege Stein Husebø holdt et tanke-
vekkende foredrag for ansatte i Øvre- og 
Nedre Eiker kommune. Han har gjennom 
sitt yrkesaktive liv opparbeidet en stor 
kompetanse på lindrende behandling av 
alvorlig syke og døende og deres familier.

Hans påstand er at barn ofte blir ført bak 
lyset fordi voksne ikke forteller sannheten 
om situasjonen til den som er livstruende 
rammet. Foreldres motiv er at de vil skåne 
barna, eller at de mener at de er for små til 
å tas med. Det er helt feil, ifølge Husebø. 
Barn vet at noe har skjedd hvis vi ikke 
snakker om det. Foreldre unngår ofte å 
snakke om en vanskelig situasjon fordi 
de er usikre på hva de skal fortelle. Snakk 
med barna om at de kommer til å miste en 
de er glad i. Legg forholdene til rette slik at 
de kan ta farvel over tid. Forbered barna 
på døden og det som skal skje.

Han understreket at barn opp til 7-årsal-
deren er veldig åpne for spørsmål om liv 
og død. Barn er verdensmestere i kommu-
nikasjon. De ser ofte løsninger vi voksne 
ikke ser. De tør spørre spørsmål vi voksne 
ikke tør. Mange pårørende og den syke har 
opplevd det befriende å ha med barn, fordi 
de har stilt spørsmål og på den måten fått i 
gang en viktig og nødvendig samtale.

Husebø understreket flere ganger i fore-
draget sitt at den som er alvorlig syk og 
døende må snakke med sine nærmeste 
om den situasjonen han eller hun befinner 
seg i. Det er vondt å ta avskjed med sine 
nærmeste, men det er nødvendig for å 
forsone seg med at livet går mot en avslut-
ning. Gå veien sammen er hans oppfor-
dring. Ta gradvis farvel med hverandre. 
Vi trenger å ta avskjed uansett alder. Når 
døden har inntruffet trenger vi å se den 
som er død. Vi må ikke godta at noen sier 
til oss at det er best du husker vedkom-
mende slik han eller hun var. Bruk tid 
sammen med den døde, fordi det er be-
gynnelsen på sorgprosessen. 

Begravelsesbyråene veileder pårørende 
om hva de kan gjøre i forkant av og under 
seremonien. Det å være delaktig i utfor-
ming av agendaen, pynte kirken og kisten, 
invitere familie og venner til syning, ta i 
mot de som kommer til seremonien og 
invitere til minnesamvær er noe av det 
en kan gjøre. Avtal med noen som deltar 
under seremonien til å ta bilder. Mange 
pårørende savner dette i etterkant.

Vi kan lære mye av barn når det gjelder 
sorg og sorgreaksjoner. Barn har et natur-
lig forhold til døden. Barn sørger, men de 
innvilger seg friminutt i sorgen. De tar seg 
pauser når det blir for intens. Hvor lang 
tid barn sørger er forskjellig. Viktig at vi 
snakker om sorgen og hva den gjør med 
oss. Husebø understreket at sorgreaksjoner 
er kulturelt betinget. Vi sørger forskjellig i 
ulike kulturer og det er viktig at vi respek-
terer det. 

Redaktøren har ordet:
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Start dagen riktig!

Alt stort har startet med 
noe smått, det gjelder både 
det gode og det vonde. 
Begynnelsen til hat er ofte 
en bagatell, begynnelsen 
til avhengighet er ofte bare 
en smak. Begynnelsen til 
det store fall er ofte bare en 
tanke. 

Starten på et varig venn-
skap kan ofte bare være et smil og et 
vennlig ord. Begynnelsen på stor fram-
gang er alltid troskap i det små. Forakt 
derfor ikke den ringe begynnelses dag. 
Ingenting er ferdig med det samme. 
Spiren er alltid umoden, men den gjem-
mer i seg muligheten for frukt. Du mer-
ker også at du trenger Gud. Et godt råd 
er derfor å søke Gud der han er å finne, 
i Guds Ord.

For mange har det å lese i Bibelen 
vært vrient i starten. «Er det noen hjelp 
i å lese i Bibelen når jeg ikke får noe ut 
av den? Bibelen er så lukket! Det jeg le-
ser er bare bokstaver og ord som er van-
skelige å forstå». Kanskje du har fulgt 
en bibelleseplan, eller du har prøvd å 
lese fra perm til perm eller et vers ad 
gangen, men like vanskelig var det. Hva 
kan grunnen være?

Det er ikke Gud som lukker Ordet 
for deg, og det er heller ikke du som 
ikke er oppvakt nok! Kanskje føler du at 
du selv vil mestre Bibelen med din tan-
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ke? Det nytter 
ikke å lese 
Guds Ord på 
den måten, da 
vil det alltid 
være lukket. 
Det er ikke 
du som skal 
kaste lys over 
Guds Ord, 
men la Guds Ord kaste lys over deg. Det 
er ikke du som skal åpne Ordet, men 
Ordet som skal åpne deg. 

Bibelen er Guds Ord til deg helt 
personlig. Be Gud gjøre deg villig og 
mottakelig, så vil Ordets verden åpne 
seg for deg. La Ordet slippe helt inn 
i din samvittighet og la det virke der. 
Et forslag kan være å starte med å lese 
Markusevangeliet, deretter Filipper- og 
Kolosserbrevet, Timoteusbrevene og 1. 
Johannes brev. Du kan fortsette med 
noen av salmene i Salmenes bok, 1, 16, 
23, 25, 32, 34, 37, 51, 91, 103, 121, 
139. Deretter kan du studere ulike kvin-
ner og menn eller temaer ved hjelp av 
for eksempel en bibelordbok.

Det er viktig med en god start på da-
gen, så skaff deg en andaktsbok, det fins 
mange gode å få kjøpt. Matt 6,33: «Søk 
først Guds rike og hans rettferdighet! 
Så skal alt dette bli gitt dere i tillegg». 

 
Øystein Wang
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Tekst: Jørn Gjennestad
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Dette måtte jeg forske litt mer i, og en ja-
nuarkveld møtte jeg Trond med følgende 
hovedspørsmål: var det Trond som følte 
seg jaget av prosten, Trond som var gått 
lei av Mjøndalen menighet eller Trond 
som ønsket nye utfordringer? 

Kjære leser, ta det med ro. Her kom-
mer de klare fakta fra personen selv: 
– �Jeg har hatt en flott tid i Mjøndalen og 

vil savne menigheten.
– �Men menigheten vil kanskje selv ha 

godt av et skifte?

– �Og jeg vil kanskje ha godt av å bytte 
miljø.

– �Og prostens mening har jeg helt sett 
bort fra.

Jeg forstår Tronds argumenter godt. Det 
er snakk om å ha flere tanker i hodet 
samtidig, og ikke minst om å ta egne 
valg. 

Da det i sommer ble klart at begge 
våre to åndelige høvdinger ville forlate 
menigheten omtrent samtidig spredte 
det seg panikk i ulike organer; menig-
hetsrådet fristet Trond med å ville påvir-
ke prost og biskop til å gi han soknepre-
stjobben i Mjøndalen, og staben tegnet 

sterke bilder av problemer med eventu-
ell diskontinuitet i presteskapet. Ingen 
av truslene førte fram. Trond var trygg 
på sitt valg – «dersom jeg får stillingen i 
Konnerud tar jeg den». Løpet var kjørt 
for oss før det egentlig begynte.

Trond har kjøpt hus i Mjøndalen. 
Eier det selv sammen med Marit, betaler 
ned på sin gjeld som alle andre som 
investerer i eiendom, og forblir medlem 
i Kirken, Mjøndalen menighet – uav-
hengig av jobb. Både rart og godt - sier 
Trond - å tenke på at jeg fra nå er vanlig 
menighetsmedlem og ikke en person 
med forpliktelser til alle døgnets tider. 
Det kan nemlig være stridt innimellom; 

Trond Sandhaug 
– takk for 14 års innsats i Mjøndalen menighet
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Trond har vært hos oss i 14 år – det er nesten så lang tid som prosten har sagt er 
tillatt tjenesteperiode før man må bytte jobb. Hva mener prosten med en slik for-
mulering? Vi har jo vært veldig fornøyde med Trond, hans gjerning og væremåte i 
Mjøndalen menighet.

Trond har fått mange positive tilbakemeldinger på prekene sine i 
løpet av de 14 årene han har tjenestegjort i Mjøndalen menighet 

Her blir Filip Eugen Agerup døpt.



ikke bare de tjenestelige pliktene, men 
også de store forventningene om å delta 
når frivilligheten samles. 

Jeg har lyst til å komme nærmere inn 
på Trond som person, men det er ikke 
enkelt. Trond er ikke en type med store 
fakter og høy røst. Faktisk heller sjenert, 
spør du meg. Hans gutteaktige smil, 
litt forlegne uttrykksform og «jeg er 
ikke den viktigste» er hans varemerke. 
«Men», sier han, «jeg er faktisk veldig 
takknemlig for å ha opparbeidet meg 
vennskap med mange i lokalmiljøet. 
Oppdaget for eksempel en gang jeg gikk 
i 17.mai-toget at svært mange hilste og 
vinket til meg – som om jeg skulle være 
en kjent person?! Det er også hyggelig å 
tilhøre lokalmiljøet og møte mennesker 
også i hverdagen, på gata, i butikken, og 
føle seg på bølgelengde. Og sånn skal 
det jo egentlig fortsette, det er godt å 
høre til et sted.»

Det har han forresten fått anledning 
til å ta del i gjennom et nylig gjennom-
ført tillitsverv i MIF turngruppe. Det var 
en annen måte å delta i lokalsamfunnet 
på, og en opplevelse som ga stor respekt 
og beundring for folk som står på for 
det de brenner for. «Veldig lærerikt», sa 
Trond om den opplevelsen.

Jeg må selvfølgelig spørre Trond 
om de gode og store opplevelsene i 
Mjøndalen menighet. Hvis du tror det 
kommer noen særlige, overraskende 

høydepunkter tar du feil. «Mange» – er 
svaret. «Men kanskje jeg først og fremst 
vil tenke på de mange gode opplevel-
sene med ungdommene; NETS, konfir-
mantleirene, skolegudstjenestene». Her 
kunne gutten i Trond få friere spillerom, 
som for eksempel gleden over leken 
med fotballen som han fremdeles set-
ter pris på. Det har vært et gjentagende 
veddemål å slå Trond i balltriksing på 
konfirmantleire. «En is til den som slår 
meg!» Trond har ennå ikke kjøpt en is 
til andre enn seg selv.

«Og», fortsetter han om de gode 
minnene, «jeg vil huske de mange gode 
stundene med alle dem som har behov 
for samtale i en eller annen sammenheng. 
Jeg er blitt kjent med mjøndølingene – og 
kjenner meg dermed ett med dem.

Nå står ny gjerning i Konnerud for tur. 
Det blir spennende og helt annerledes. 
En meget ung befolkning, stor aktivitet 
for barn, mange flere vielser – Konnerud 
gamle kirke er en typisk bryllupskirke 
– og langt færre begravelser. Konnerud 
nye kirke er en arbeidskirke med mange 
likhetstrekk med Mjøndalen hva gjelder 
muligheter. Arbeidet i sognet deles faktisk 
med det mye mindre nabosognet Skoger, 
både kantor, prest og diakon. Men en ting 
kommer jeg til å savne; den viktige og 

nyttige ressursen som menighetssekretær 
er ikke til stede i Konnerud. De oppga-
vene fordeles og løses annerledes, det blir 
en ny utfordring».

Avskjeden med Trond 3. januar 
var en overraskende og fin avslutning. 
Innsettelsen i Konnerud 3 uker senere var 
like fin, men selvsagt på en annen måte. 
Og det Trond husker spesielt – og som 
gjorde sterkt inntrykk – var at det kom 12 
personer fra Mjøndalen til innsettelsen. 
«Takk til dem, og takk til alle jeg har fått 
møte i min gjerning i Mjøndalen menig-
het» avslutter Trond med.

Og vi sier bare; takk til deg, Trond, for alt 
du har gjort, og lykke til «oppe i høyden». 
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KFUK-KFUM speiderne fikk Trond med på en morsom leik under avskjedskirkekaffen.

Trond har i mange år reist på Konfaction i 
Bø i Telemark. Han har fått mye ros i fra 
ledelsen av leiren for god planlegging og 
gjennomføring.

Ordfører Elly Therese Thoresen overrekker 
en gave fra Nedre Eiker kommune.
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Fastetid 
er aksjonstid

Bibelens bud-
skap om faste 
utfordrer oss 
til å omsette 
tanker og ord 
til faktisk 
handling, og 
gjennom vårt 

engasjement og bidrag til Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon kan vi vir-
keliggjøre Guds ord. I Jes. 58, 6-10 
står det blant annet at vi i fasten skal 
løslate dem som med urett er lenket, 
dele vårt brød med dem som sulter og 
la hjemløse komme i hus.
 
Jeg deltok under klimatoppmøtet 
i København i desember, og møtte 
mange mennesker fra fattige land 
som ber oss om å se at klimaend-
ringer går mest utover dem som har 
minst, og vil føre til enda mer fattig-
dom. Gjennom Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon 2010 oppfordres vi til 
å stille opp for de mennesker som 
stadig hyppigere rammes av flom, 
tørke og ekstreme værforhold. 

Fastetiden er vår aksjonstid i Den 
norske kirken. Jeg oppfordrer derfor 
alle til å støtte Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon ved å ta godt i mot bøs-
sebærerne, være med som bøssebæ-
rer selv og til å signere den politiske 
kampanjen. 

Laila Riksaasen Dahl
Biskop i Tunsberg bispedømme

Klimaendringene er dødsens alvor for 
mange av verdens fattige. Mens vi ten-
ker på dette som et framtidsproblem, 
ser millioner av mennesker at livsgrunn-
laget allerede nå forvitrer på grunn av et 
klima i endring. De som har minst skyld 
betaler regningen for rike lands klima
gassutslipp. 

Denne uretten vil Kirkens Nødhjelp  
gjøre noe med. Mange land trenger 
massiv hjelp til å tilpasse seg klima
endringene. Samtidig må fattige men-
nesker sikres tilgang på energi. I årets 
Kirkens Nødhjelp-aksjon vil vi fokusere 
på enkle og gode tiltak som:

1.	� Gjøre sårbare mennesker mer  
robuste i møte med naturkreftene

2.	� Gi fattige tilgang på sikker og miljø-
vennlig energi.

Din innsats i årets Kirkens Nødhjelp-
aksjon kan gi mennesker tilbake troen 
på framtida!

Er du med?

Kirkens Nødhjelp-aksjonen 2010

Tirsdag 23. mars er det klart for Kirkens Nødhjelps 
store årlige innsamlingsaksjon. Tusenvis av bøsse-
bærere trår til samtidig over hele landet, og i  
Mjøndalen menighet vil konfirmanter og voksne søke  
å nå hver eneste dør. Vi starter kl. 17.30 og aksjonen  
vil pågå et par timers tid.

Konfirmantene Hans Magnus Eliassen, Martin Lange og Helene Jacobsen er 3 av over 70 
konfirmanter som deltar under årets fasteaksjon. Foto: Knut Johan Finquist.
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•	� Vietnam har de siste årene blitt 
hardt rammet av flom. Kirkens 
Nødhjelp hjelper utsatte fami-
lier med å bygge nye flomsikre 
hus. Andre steder gis det støtte 
til bygging av biogasstanker. I 
disse reaktorene samles gjødsel 
fra mennesker og husdyr som 
sammen med vann utvikler me-
tangass. Metan er ellers en farlig 
drivhusgass, men her ledes den 
inn på kjøkkenet og blir til en 
viktig ressurs i matlagingen. 

•	� I Mali er man vant til tørke, men 
sikre regntider har likevel gjort 
det mulig å produsere mat. Nå 
er regnet mindre forutsigbart, og 
av og til uteblir det helt. Kirkens 
Nødhjelp driver prosjekter der 
lokalsamfunn lærer å samle på 
vannet som kommer, slik at det 
kan brukes til rett tid for avlin-
gene. Sol er det nok av i Mali, så 
hvorfor ikke bruke sollyset som 
en ressurs? Et lite solcellepanel 
gir en familie lys til matlaging, 
lekselesing og håndverksarbeid 
på kvelden. Panelene drif-
tes og vedlikeholdes av godt 
voksne kvinner som av Kirkens 
Nødhjelp er gitt et halvt års in-
geniørutdannelse i India.

Hva kan du gjøre?

•	� Ta godt i mot bøssebæreren som kommer 
tirsdag 23. mars! Bøssebæreren gjør en viktig 
jobb, og fortjener et smil fra deg! Ha gjerne 
noen kontanter klare.

•	� Ring 820 43 033 (du gir kr 100) eller benytt 
konto 1594.22.87493 for å gi en gave til 
Kirkens Nødhjelps arbeid.

Hva går 
pengene til?

Leinabou Abdoulaye jobber fulltid 
med å reparere og sette opp nye sol-
cellepanel.

Meld deg som bøssebærer eller 
sjåfør for konfirmantene! 
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Godt nok samarbeid 
etter samlivsbrudd 
  

www.fortsattforeldre.no

- et kurstilbud for deg som enkeltforelder
Kursdager:
Onsdag 7., mandag 12. og 
torsdag 15. april.
Alle dager fra kl. 18.00 til kl. 21.30.

Sted:
Familiesenteret i Nedre Eiker
Rådhusgata 5, 3050 Mjøndalen

Pris:
Kr. 500 pr. person.

Kursledere:
Laila Foss Jacobsen
Knut Johan Finquist

Fortsatt Foreldre gir innspill til:

•	 å forstå bruddprosessen
•	� å forstå konflikter og styrke  

kommunikasjonsferdighetene
•	� å se barnas livssituasjon

•	� å samarbeide GODT NOK om 
felles barn

•	� å bearbeide fortiden for å 
handle godt i fremtiden

Håpet er at økt 
bevissthet hos de 

voksne, vil gjøre livet 
enklere for barna.

Guro Hansen Helskog
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




9 forventningsfulle 
6-åringer møtte i 
Mjøndalen kirke 1 ½ 
time før gudstjenesten 7. 
februar. Gry Buhaug og 

Ragnhild Hovd hadde lagt opp et vari-
ert opplegg med blant annet samling i 
kirkerommet, barna fikk lage hver sin 
sommerfugl, leik og en liten forfrisk-
ning. Sommerfuglene fikk pryde kir-
keveggen. Under gudstjenesten fikk de 
utdelt hver sin bok.

Tekst og foto: Ragnhild Hovd og 
Gry Buhaug

Aktivitetsklubb og utdeling av 6-årsboka

Påmelding:
innen 31. mars til
familiesenteret@nedre-eiker.kommune.no 
eller ring Familiesenteret på tlf. 41 68 40 79.
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PRICE LAGerbutikk AS
3055 Krokstadelva
Tlf. 32 23 10 80

Åpent 10-20 (18)

«Alltid spennende 
varepartier»

Ansatte i Aktiv Eiker skal først og fremst 
jobbe for å fremme helsen til den enkel-
te ved å informere om faktorer som har 
betydning for god helse (kunnskapsut-
veksling, foredrag, avisartikler), hjelpe 

den enkelte til en mer helsefremmende 
livsstil (helsesamtaler, frisklivssentralen) 
og påvirke kommunene til å satse på 
forebyggende og helsefremmende tiltak.

Aktiv Eiker er navnet på frisklivssatsingen i Øvre og 
Nedre Eiker kommune. Ved å gå inn på nettsiden til 
Aktiv Eiker, www.aktiveiker.no kan du lese om hva som 
gjøres i Eikerkommunene innen fysisk aktivitet,  
kosthold og røykeavvenning.

Informasjon om Aktiv Eiker

Kontakt oss
Anne Merete S. Bjørnerud, 
daglig leder, 
mob: 46 81 07 80 
annemerete@aktiveiker.no 
(til høyre i bildet)

Ola T. Østvold, 
fysioterapeut, 
mob: 91 57 62 14 
ola@aktiveiker.no

Laila Kvale Støstad, 
pedagog, 
mob: 94 16 77 70 
laila@aktiveiker.no

Sakset fra hjemmesiden til 
Aktiv Eiker.
Foto: Anne Merete S. Bjørnerud.

– �Samarbeid mellom Øvre og Nedre 
Eiker for å bedre folkehelsen.

– �Kompetansesenter og koordinator-
tjeneste for fysisk aktivitet og  
endring av livsstil.

– �Frisklivssentral med gå-grupper for 
målgruppen fra 18 år og oppover.

– �Bidrar med kompetanse på fore
byggende folkehelse for barn og 
ungdom i barnehage og skolealder.

– �Jobber for å bevisstgjøre og øke 
folks forståelse av fysisk aktivitet, 
sunt kosthold og røykeslutt som en 
viktig faktor for god helse.

– �Folkehelse: Folkehelsearbeid er 
samfunnets samlede innsats for å 
styrke faktorer som fremmer helsen, 
redusere faktorer som medfører 
helserisiko og beskytte mot ytre 
helsetrusler. Videre skal folkehel-
searbeidet bidra til en jevnere sosial 
fordeling av faktorer som påvirker 
helsen.

Foto: Knut Johan Finquist
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Vi utfører alt innen	
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as

Telefon 922 17 801

Butikk
Verksted

Uteservice
PC-produksjon

Nettverk

Vakttelefon: 924 44 544 
(alle dager 08.00-22.00)

Mail: salg@broxdata.no
www.broxdata.no
Ø. Torggt. 6, Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 40
Åpent man-fre 09-19

Alt innen data og nettverk

Vi utfører alt innen:
•	 Sorgbinderi
•	 Dåp
•	 Bryllup
•	 Konfirmasjon

Nedre Torggt. 5, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfirmasjon – bryllup – jubileum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Elly Th. Thoresen
Ordfører i Nedre Eiker

«�Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata 2, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 68 54

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAME- og UNGDOMSKLÆR
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B.B. Lakk & Mekanisk Verksted er et anerkjent 
mekanisk verksted innen mange arbeidsfelt.

                     Lakk & 
Mek. Verksted as

www.bb-lakkogmek.no
✆ 32 23 10 40 Ryggata Industriområde   •   3050 Mjøndalen

Faks 32 23 10 45 

Vi mottar store som små ordre innen:
•  maskinmontering  •  stålkonstruksjoner  •  stålbygg  •  rørskjøting
•  platearbeid  •  trapper  •  repoer  •  gangbaner  •  rekkverk
•  reparasjoner/vedlikehold til industrien

MJØNDALEN

Steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
Tlf. 32 87 37 95

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS

Stryken Grustak og
Maskinentreprenørforretning AS

Rygh, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876102
Mobil: 90016930

Mobiltelefoner: 
Thore: 913 38 633	  
Odd Arve: 994 83 989
Thomas: 905 57 408
Tlf.: 32 23 17 50
Faks: 32 23 17 59
E-post: firmapost@stryken.no 
Drammensveien 149, Mjøndalen
www.stryken.no		

Sentralt godkjent entreprenør

Malervarer – Tapeter –

Parfymeri - Vaskeartikler

Telefon 32 87 64 29 - Mjøndalen

Vi utfører:
Graving
Sprengning
Transport
Riving
Snørydding
Planering
Vei- og tomtearbeid
Park og inrettsanlegg

BRÅTA FYSIOTERAPI
Allmenfysioterapi. 
Medisinsk treningsterapi. 
Fysikalsk lymfødembehandling.
Vi har trygderefusjonsavtale.

Ring for timeavtale
ELIN PANZER 91599568
TRON GRANBY 90612329
Bråtaveien 2 – 3050 Mjøndalen

Blomsterbutikken
Opdahl
Blomster
Brudebuketter
Kranser

Stasjonsgaten 16, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876434. Faks: 32875262

Etablert 1959 
Langebru, Hokksund:
32 75 18 66 (døgnvakt) 
Mjøndalen: Blomsterbutikken 
Opdahl, 32 87 64 34 
Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø,Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes

For Eiker-bygdene i generasjoner!

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36
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Søndag 2. mai kl.10.00
Vanja Tølløvsen
Jannicke Thoresen
Kjetil Øen Karlsen
Simen H Ellevset

Søndag 2. mai kl.12.30
Kajsa Bjerkadal Høibakk
Madicken Mile
Marte Elida Hurum
Martin Langum Sandhaug
Karoline Myrvang
Ane Onshuus Olsen
Jonas Helgedal
Hans Magnus Eliassen
Kjetil Andre Nilsen
Jakob Kortgaard Alm
Odin Celius
Ivar Alexander Ballangrud
Daniel Sivertsen
Alexander Dahl 
Chantel Marie Mendez
Stephanie Nilsen
Karoline Labråten
Inger Lise Koppang
Ola Sebastian Koppang

Lørdag 8. mai
Ida Indseth Bråthen
Frida Bjørndalen Prestøy
Sebastian Fjeld
Fredrik Frøhaug Rentsch
Frida Sørdal Andersen
Jan-Tore Killingstad Skistad
Espen Oulie
Oskar Oulie
Camilla Pailinn Orsteen
Martin Lange
Martine Døhlen Holm
Susanne Borgersen

Andakter for beboere, pårørende og andre 
Andaktene på Bråta og Haglund begynner 
kl. 11.30.

03.03. Bråta
Dagfinn Bugge og Jostein Dalebø

10.03. Haglund
Dagfinn Bugge og Jostein Dalebø

30.03. Bråta 
Nattverdsgudstjeneste kl. 11.00 
Johan Østerhus og Bjørn Herstrøm

31.03. Haglund 
Nattverdsgudstjeneste kl. 11.00
Johan Østerhus og Jostein Dalebø

05.05. Bråta
Dagfinn Bugge og Jostein Dalebø

12.05. Haglund
Johan Østerhus og Jostein Dalebø

02.06. Bråta
Knut Johan Finquist og Jostein Dalebø

09.06. Haglund
Dagfinn Bugge og Jostein Dalebø

Konfirmasjonsdatoer 2010 Andakter

Joakim Halvorsen
Marlene P-D Mandal
Gudjon Heidar Hallvardsson

Søndag 9. mai kl. 10.00
Stian Fjeld-Olsen
Joakim Haugen
Martin Bergh Riise
Karoline Stangenes
Kristian Dahler Andersen
Haakon Oftebro Sandvold
Vår In Ae Ryghseter
Benjamin Nikolay Johansen
Elisabeth Hvaal Flathen
Silje Marie Halfdansen
Knut Thorleif Thuv
Fredrik Bjurulf
Kent Magne Løvlund

Søndag 9. mai kl. 10.00 kl. 12.30
Helene Jacobsen
Mari Brusletten
Even Nicolai Opsahl
Maren Elisabet Høibakk
Emma Elisabet Enhuus
Solveig Gullhaugen Finquist
Nina Pettersen
Roger Kristiansen Thorgersen
Sindre Strand
Karoline Bergene Karlsen
Melissa Helen Schøtke Eide
Stian Andersson
Ida Elisabeth Husby
Hanna Marie Stubberud
Daniel Naug
Erlend Solem
Jan Sigurd Sellevold Eide
Petter Gjøsund
Marianne Drolshammer Martila
Ulrikke Johanne Ottesen

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg eller en annen 
livskrise?

Ta kontakt med soknediakon Knut 
Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63.

www.parieiker.no
er en hjemmeside hvor du finner 
informasjon om ulike samlivskurs og 
Fortsatt Foreldre, tips om aktuelle  
samlivsbøker, linker til samlivs og  
familierellaterte institusjoner og  
organisasjoner og det er mulighet for 
å melde seg på kommunikasjonskurset 
PREP.
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Ny medarbeider
Jeg heter Monica Sirnes og er nyan-
satt menighetspedagog i Mjøndalen 
menighet. Er gift med Sven og vi 
har to jenter på 8 og 11 år. Vi bor 
i Mjøndalen og trives veldig godt 
med det.
 
Til våren avslutter jeg min ut-
dannelse på Det teologiske 
Menighetsfakultetet, en bachelor i 
Ungdom, kultur og tro! Dette er en 
utdannelse som retter seg mot barn 
og unge med fokus på hva det vil si 
å være ung i dag. Jeg er opptatt av 
hvordan kirken kommuniserer med 
denne aldersgruppen, og gleder meg 
over muligheten denne jobben gir 
meg til å jobbe med barn og unge i 
mitt eget nærmiljø. 
 
Frem til sommeren vil jeg jobbe 
i 40% stilling, deretter 80%. 
Fokusmålgruppen for mitt arbeid 
vil være 0-12 år. Til grunn for arbei-
det ligger Den norske kirkes plan 
for trosopplæring; GUD GIR – VI 
DELER. Denne planen er en kombi-
nasjon av en rammeplan og et res-
sursdokument, og er et viktig hjel-
pemiddel i arbeidet med å utarbeide 
en god plan for trosopplæringen 
i menigheten. Barna har en viktig 
plass i kirken og er viktige bidragsy-
tere i trosfellesskapet. Barns erfa-
ringer og opplevelser er viktige, og 
også noe vi voksne kan lære noe av. 
Det er allerede mye godt arbeid for 
barn og unge i menigheten, og jeg 
ser frem til godt samarbeid videre. 

Foto: Knut Johan Finquist

Kulturkalender for deler av vår
semesteret 2010 i Mjøndalen kirke

Onsdag 10. mars kl. 19.00:
Korsvandringsandakt
De unike trerelieffene med tittelen 
«Korsveien» av treskjæreren
Øyvind Amundsen som henger i 
Mjøndalen kirke er utgangspunkt for 
denne musikkandakten.
Vox Egeri med dirigent Torgeir Hansen 
deltar sammen med Joran Stiansen,  
sopran, Jostein Dalebø, orgel og klaver.
Seniorprest Johan Østerhus og 
Ragnhild Hovd leser tekster fra Bibelen 
og fra Poetenes evangelium.
Kollekt ved utgang til dekning av utgifter.

Lørdag 20. mars kl. 11.30:
Musikkhalvtimen
Tema: Johann Sebastian Bachs musikk.
Stine Burvald Enersen, saxofon
Jostein Dalebø, orgel
Kollekt til kulturaktivitetene  
i Mjøndalen menighet.

Søndag 11. april kl. 19.00:
Orgelkonsert med Dr. Tim Rishton
Engelsk konsertorganist som er kjent 
som en publikumsvennlig organist med 
en varm og vennlig holdning og mange 
morsomme historier. De siste årene har 

Kulturkalender

Rishton spilt orgelkonserter i mange land.
Entré: kr. 100/50,-

Lørdag 17. april kl. 11.30:
Musikkhalvtimen
Tema: Påskens glede.
Elisabeth Carlsen, fløyte
Jostein Dalebø, orgel og klaver
Kollekt til kulturaktivitetene i 
Mjøndalen menighet.

Søndag 18. april kl. 18.00
Allsangarrangement 
Voksenkorene i Nedre Eiker deltar.

Lørdag 15. mai kl. 11.30:
Musikkhalvtimen
Tema: Musikk fra Norges nasjonalskatt.
Tomas Ekeberg, gitar
Jostein Dalebø, orgel
Kollekt til kulturaktivitetene i 
Mjøndalen menighet.

Søndag 6. juni kl. 18.00:
Allsangarrangement
Voksenkorene i Nedre Eiker kommune

Alle arrangementene er i regi av kultur
utvalget i Mjøndalen menighet.

Vårens store begivenhet for misjonsfo-
reningene i Drammensdistriktet starter 
med misjonsgudstjeneste i Bragernes 
kirke søndag 14. mars kl. 11.00.
 
Basaren er i Bragernes menighetshus i 
fra 15. mars til 20. mars.
Åpningsmøte mandag kl. 14 er med 
prost Øystein Magelssen. 
Basaren er ellers åpen hver dag fra 
kl. 11.00 - 18.00, torsdag til kl. 19.00 
og lørdag til kl.15.00. 
Trekningen er på lørdag kl.16.00.

Denne store felles 
misjonsbasaren er en 150 år gammel 
tradisjon, og er et av Drammens eldste 
kulturarrangement. Det er mange ulike 
typer gevinster: Håndarbeid av mange 
slag,
innholdsrike matkurver, dukker med 
garderobe, gavekort, sportsting og mye 
annet. Lynlotteri og lykkehjul blir det 
også, og salg av varer fra misjonsland. 
Den rikholdige kafeteriaen anbefales til 
formiddagsmaten.
Hjertelig velkommen på Misjonsbasaren.

Misjonsbasaren i Drammen
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Døpte 
Døpte:
Selma Sofie Bråthen
Lisa Marie Bråthen
Amanda Bodin Dolonen
Madelen Fredriksen
Markus Jensen
Martin Pettersson
Markus Jøranli Bartnes
Thomas Stark Normann
Elise Nedberg Rinker
Bella Ramirez

Dåp andre steder:
Herman Kristiansen, 
Bragernes kirke
Willy Ferdinand Håkonsrud-Solberg, 
Nedre Eiker kirke
Steffen Leander Andreassen,  
Nedre Eiker kirke
Isabella Rodriguez Johnsen,  
Nedre Eiker kirke
Tomas Arthur Moen, 
Aurskog kirke
Ro Holtermann-Rigander,  
Strømsgodset kirke
Ella Louise Kibsgård, 
Nedre Eiker kirke
Adele Bjerknes Andersen, 
Haug kirke
Magnus Eriksen Holmen, 
Nedre Eiker kirke

DØDE:
Aage Eliot Ellefsen
Nelly Gerd Kaasin
Rutt Jensen
Jane Mona Amundsen 
Ella Antonsen 
Gudrun Aasen
Edel Liltvedt
Berit Ask
Asta Sofie Korsgården
Aase Alvilde Østhagen
Fred Håkon Brandvold
Cathrine Åberg
Mary Stenersen
Kaare Olav Jenssen 
Rolf Iversen
Kåre Kristiansen
Petter Five
Jan Ivar Johannessen
Aslaug Korsbøen
Børre Emil Klausen
Helge Olaf Johansen
Per Hove Evensen
Evelyn Skistad
Laila Sofie Myrvang
Margit Rønning

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke 
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken 
hver uke kl. 18.30.

Tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

Faste aktiviteter

Onsdager:
Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children øver 
annenhver uke fra kl. 18.00 (like uker).

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Søndager:
Datoene for søndagsskolen finner du i 
gudstjenestelisten på side 15.

Mikrogospel:
Kjersti Hovland
tlf.: 958 66 298

Speiderne:
Rangfrid Bollerud
tlf.: 907 81 712

Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit Sandhaug
tlf.: 32 87 55 41

Omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

NETS:
Margrete Schmidt
tlf.: 32 27 23 24

Mannsgruppa:
Bjørn Herstrøm
tlf.: 32 87 60 07

Kirkeringen:
Bodil Herstrøm
tlf.: 32 87 63 18

Søndagsskolen:
Solveig S. Angell
tlf.: 32 87 52 12
Ragnhild Hovd
tlf.: 32 23 77 46

KONTAKTPERSONER
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Slekters gang 

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. Det er 
ikke tillatt med alkoholservering  
eller røyking i våre lokaler.

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

Vi leier ut våre lokaler



14. mars 4.s.i.f.

Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Bugge. Søndagsskole.
Konfirmantdeltakelse.
Kirkekaffe.

21. mars Maria budskapsdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Østerhus.
Dalebø. Vox Egeri. 
Offer til menighetsarbeidet.

28. mars Palmesøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Østerhus.
Dalebø. Søndagsskole. 
Offer til misjonsprosjektet.

1.april Skjærtorsdag
MIF-hytta kl. 12.00.
Prekengudstjeneste.
Østerhus.

Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Felles med Nedre Eiker.
Høymesse. Nattverd.
Østerhus. Einbu. Kveldsmat.
Offer til misjonsprosjektet.

2.april Langfredag
Felles med Nedre Eiker.
Nedre Eiker kirke kl. 11.00

3.april Påskenatt
Nedre Eiker kirke kl. 23.00.
Påskenattsgudstjeneste.

4. april Påskedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Østerhus. Einbu.
Offer til menighetsarbeidet.

5. april 2. Påskedag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.
Bugge. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

11. april 1.s.e.på

Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Bugge.
Dalebø. Kor for små og store.
Mjøndalen Soul Children.
Offer til menighetsarbeidet.

18. april 2.s.e.på
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Østerhus. Dalebø.
Omnibus. Søndagsskole.
Offer til Areopagos.

25. april 3.s.e.på
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Østerhus.

2. mai 4.s.e.på
Mjøndalen kirke kl. 10.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Bugge. Finquist. Dalebø. NETS.
Offer til menighetsarbeidet.

Mjøndalen kirke kl. 12.30.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Bugge. Finquist. Dalebø. NETS. 
Offer til menighetsarbeidet.

8. mai Lø e.4.s.e.på
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Bugge. Finquist. 
Offer til menighetsarbeidet.

9. mai 5.s.e.på
Mjøndalen kirke kl. 10.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Bugge.
Offer til menighetsarbeidet.

Mjøndalen kirke kl. 12.30.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Bugge.
Offer til menighetsarbeidet.

13. mai Kristi himmelfartsdag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.
Østerhus. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

Gudstjenesteliste

16. mai 6.s.e.på

Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Bugge. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

17. mai Grunnlovsdagen
Mjøndalen kirke kl. 09.30.
Festgudstjeneste.
Bugge. Dalebø. Samklang.
Offer til Kirkens Bymisjon Drammen.

23. mai Pinsedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.
Bugge. Dalebø.
Offer til Norsk Gideon.

24. mai 2. Pinsedag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Østerhus. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

30. mai Treenighetssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste. Dåp.
Østerhus. Dalebø.
Kor for små og store.
Mjøndalen Soul Children.
Utdeling av Blink CD.
Offer til menighetsarbeidet.

6. juni 2.s.e.pi
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.
Østerhus. 

13. juni 3.s.e.pi
Tabor kl. 11.00.
Prekengudstjeneste.
Nattverd. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

20. juni 4.s.e.pi
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.
Fellesgudstjeneste.
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Det er ikke ofte konfirmantene spør om å få lov til å holde på lengre, men så var 
tilfelle lørdag 14. februar. Vi hadde besøk av en flott ungdomsgjeng fra ACTA som 
presenterte «Free Zone» – en annerledes aktivitetsdag med høyt aktivitetsnivå og 
stor glede blant ungdommene. 

En annerledes dag for 

			   konfirmantene

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alt begynte med at konfirmantene lenket 
seg sammen i en stor klynge. Det var 
tid for politi og blitz, hvor målet var å få 
løst opp lenkegjengen. Når en eller flere 
var uten gikk de sammen om å få løst 
opp resten av gruppa. Galdiatorkamper, 
innføring i selvforsvar, bøtteleik, se hvor 

mange klyper som kunne festes i ansiktet, 
boksekamper med enorme hansker og 
ulike balansekunstner var noen av aktivi-
tetene konfirmantene var innom. Over 30 
pizzaer ble fortært og mange flasker med 
mineralvann gikk med til å slukke tørsten. 
Dagen ble avsluttet med informasjon om 
Normisjonens ungdomsarbeid og drama-
tisering av ulike Jesusforetellinger.

Marianne D. Martila, Solveig G. Finquist 

og Marlene Mandal bygger tårn ved hjelp 

av spagetti og marsmallows

Stian Fjeld Olsen og Erlend Solem i aksjon i 

bokseringen.

Martin B. Riise blir båret ved hjelp av 
hendene til medkonfirmantene.

Haakon Sandvold og Odin Celius i aksjon.

Gladiatorkamp mellom Jannicke Thoresen og Ida Elisabeth Huseby.


